

Cena numeru
4000 mk.Cena prenumeraty
w Łodzi:

Miesięcznie mk. 60,000

Z przes. poczt.

Miesięcznie " 85,000

poza Łodzią egz. 3300

Konto Pocztow. Kasy

Oszczęd. 60594.

Należność pocztowa

opłacona ryczałtem.

HANDEL DZIEĆMI W CHINACH.



Mylą się ci, którzy sądzą, że w obecnych czasach niewolnictwo już nie istnieje. Handel ludźmi uprawiany jest ciągle, chociaż oczywiście potajemnie. W Chinach n. p. istnieje specjalne towarzystwo dla handlu dziećmi w szczególności dziewczętami, które wywozi się do Ameryki. Oczywiście legalną drogą transakcji takich dokonywać nie można, więc handlarze małych niewolników, usiłują swój „żywy towar” przemycić w najrozmaitszy sposób. Niedawno na pewnym okręgu angielskim policjanci wykryli transport „małych złotych niewolnic”, które handlarzka przewoziła w beczkach, deklarując je jako beczki z olejem. W każdej beczce znajdował się otwór umożliwiający uwiezionej tam istocie oddychanie. Ilustracja nasza przedstawia moment wkroczenia policjanta do kryjówki, w której handlarzka ukrywała swoje ofiary.

czący Wszechros. Centr. Komit. wykonał wczoraj, a po nim Bucharin zdradzali pewne „zaniepokojenie” polityki sowieckiej.

Kalinin wołał „rozpacznym” głosem, zacierając równocześnie ręce z radości, że Europa wkracza w okres wrzenia przedwojennego, że sypią się skry do prochowni zbudowanej przez Traktat Wersalski, a skroś tego wołania brzmiała nuta dzikiej wojowniczej radości, że wśród tej nowej wrzawy — „robotniczo-włościańska Rosja zabiera znowu głos”.

Enuncjacje Bucharina na posiedzeniu Sowietu moskiewskiego (w styczniu r. b.) przewidywały najgorsze, poprostu fatalne dla Europy konsekwencje okupacji Ruhry.

W tem wszystkim czuć było jakieś zadowolenie, jakieś lubowanie się grozą międzynarodowej sytuacji; wynikało to właśnie z awanturniczego usposobienia Sowietów baczących na każdy zamęt w Europie, jako źródło ewentualnych korzyści.

Względnie cicho było w bolszewii, dopóki Niemcy zbliżali nóż do swego gardła, trwając w biernym oporze na obszarach zajętych przez wojska francusko-belgijskie.

Ale oto w ostatnich dniach kulminacyjnego zaostrzenia się stosunków w Niemczech — zaszła zmiana kursu niemieckiej polityki rządowej — uznająca konieczność zejścia z reducy biernego oporu — i porozumienia się z Francją.

Zjawisko to oznacza może jeszcze nie bezwzględna, ale bądź co bądź widoczna chęć wejścia na drogę kompromisów, a za tem zgody i ładu.

Ciekawie zareagowali politycy sowiecy na ten zwrot w polityce niemieckiej; oto dn. 10 b. m. Radek Sobelsohn pisał we francuskiej (paryskiej) „Humanite” że stanowisko nowego rządu Rzeszy godzi w szerokie masy ludowe; że pogorszy ono sytuację ale jej nie uratuje; że grzy burżuazyjnemu porządkowi w Niemczech. Są to oczywiście pogrożki, że Rosja sowiecka i międzynarodowy proletariąt nie pozwolą na wprzeżanie Niemiec w jarzmo kapitalizmu.

Jest to polityka wrogów pokoju i ładu; wyznawcami jej są od dawna sowiecy. Na naszym polskim gruncie mamy też emisarjuszów i wyznawców owej polityki. Korzystają oni z każdej sposobności, żeby szerzyć w kraju zamęt i popłoch, ponieważ rozbija to spójność społeczeństwa i państwa i idzie jako woda na czerwony młyn celów bolszewii.

Żeby walczyć skutecznie z wrogami ładu i pokoju trzeba uprzytomnić sobie, śledzić i rozgłaszać ich akcje i jej cele; dokładne poznanie ich zmobilizuje przeciw wrogom pokoju wszystkie narody, dla których spokój i praca są hasłami odrodzenia i rozkwitu.

I wtedy zwycięstwo będzie po stronie przyjaciół, a nie wrogów pokoju.

Wystawa Ogrodnicza w Łodzi

Po 9 letnim zamętle wojennym zaczęliśmy obecnie żyć życiem normalnym.

We wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i ekonomicznego musimy przystąpić do pracy twórczej i zdać egzamin z tego co dotąd zrobiono. To też i Ogrodnictwo Polskie, po tym sztraznym zamętle jako kraj nasz przeżywał pragnie wykazać społeczeństwu swój postęp, gdyż duże luki sloszenia spowodowane zostały i na tem polu.

A zatem Polski Związek Ogrodników w Łodzi postanowił urządzić w dniach od 29 września do 1 października r. b. włącznie wystawę ogrodniczą w ogrodzie „Tivoli” ul. Przejazd № 1, która ma wykazać postęp na polu ogrodnictwa, słowem unaocznic zarówno ogrodnikom, producentów jak i społeczeństwu stan tak ważnej gałęzi produkcji, jaką jest ogrodnictwo wogóle.

Komitet Wystawy jest więc przewidziany i ma nieplonną nadzieję, że tak panowie producenci, jak i ogrodnicy zrozumieją swój obowiązek obywatelski i wezmą liczny udział przez obeślanie wystawy swojemi eksponatami, jak również i społeczeństwo miejscowe zainteresuje się stanem ogrodnictwa polskiego i tłumnie pośpieszy na wystawę.

Komitet Wystawy Ogrodniczej w Łodzi.

1845-b-k)

WROGOWIE POKOJU.

Było i jest zdanie, że Niemcy są największymi wrogami pokoju europejskiego. Opinia ta bynajmniej nie wyczerpuje rzeczy wistosci, która należy sobie uprzytomnić.

Zaciekłym wrogiem pokoju i ładu europejskiego jest Rosja sowiecka, a właściwie żydowskie sowiety na gruzach Rosji. Nieraz już stwierdzano, że rozbójniczy, barbarzyński żywot sowietów bjerze „moc” z posiewu anarchii w życiu i stosunkach

państw europejskich.

Ze jatrzenie i anarchja są budowniczymi „tronu” krwawych carów barbarzyńskiego Wschodu i że jako takie są niezbędne dla sowietów — można się łatwo przekonać z ich stosunku do zatargu francusko-niemieckiego.

Oto dowody:

Kiedy Francja i Belgja zaczynały zajmować Zagłębie Ruhry, Kalinin, przewodni-

BAWARJA WYZWALA SIĘ Z POD HEGEMONIJI BERLINA.

Możliwość rychłego konfliktu z Rzeszą niemiecką.

Separatystyczne dążenia nacjonalistów bawarskich inspirowują Ludendorff, Hittler i ks. Ruprecht.

BERLIN 18 9. (AW) Ostatnie posunięcia polityczne bawarskiej partji ludowej, najsilniejszego w Bawarii stronnictwa, wykazują, że partja ta porzuciła dotychczasowe stanowisko w centrum, przechodząc w szeregi skrajnej, nacjonalistycznej prawicy.

Centralny komitet partji w obecności ministrów, biorących udział z ramienia partji w rządzie, powziął rezolucję, w której wskazuje na możliwość zerwania z rządem Rzeszy i domaga się od rządu bawarskiego podjęcia rych- kich a zdecydowanych kroków, na wypadek możliwości konfliktów z Rzeszą.

ga się od rządu bawarskiego podjęcia rych- kich a zdecydowanych kroków, na wypadek możliwości konfliktów z Rzeszą.

Korespondent monachijski „Vorwärts”, komentując powyższą rezolucję stwierdza, że biało-niebieski sztandar Bawarii i czarno-białoczerwony kolor nacjonalistów podał sobie ręce do zgody. Przejście bawarskiej partji ludowej na stronę prawicy jest rezultatem wzmagającej się agitacji wojskowych organizacji bawar- skich, kierowanych przez Ludendorffa i Hittlera. Również ks. Ruprecht bawarski wpływami swymi przyczynił się do zmiany linii politycznej partji ludowej. Narazie partja występuje przeciwko polityce zagranicznej Stresemanna, a posiadając w swym łonie wielkich agrariuszów, domaga się zredukowania podatków, nałożonych przez rząd Rzeszy.

skich, kierowanych przez Ludendorffa i Hittlera. Również ks. Ruprecht bawarski wpływami swymi przyczynił się do zmiany linii politycznej partji ludowej. Narazie partja występuje przeciwko polityce zagranicznej Stresemanna, a posiadając w swym łonie wielkich agrariuszów, domaga się zredukowania podatków, nałożonych przez rząd Rzeszy.

SMUTNY POGRZEB MARKI NIEMIECKIEJ.

Kompletne zamieszanie na rynku giełdowym. Próba stworzenia nowej waluty.

Jeden biljon dawnych marek równa się jednej marce nowej emisji.

BERLIN, 18 9. (AW) Ministerjum skarbu komunikuje oficjalnie, że prace przygotowawcze do stworzenia oficjalnej waluty posunięte są tak daleko, że odnośny projekt przedłożony został czynnikom kompetentnym.

Według tego projektu zostanie wyłączony z organizacji gospodarki finansowej by w ten sposób uzyskać możność i swobody banku emisyjnego, emitującego obroty na podstawie złotej, w rozmiarach dostosowanych do życia gospodarczego. Bank ten nie będzie dyskontował biletów skarbowych. Na czas przejściowy utworzony zostanie nowy bank emisyjny, który będzie zmieniał banknoty niemieckie na marki złote, mające być w obiegu jako normalny środek płatniczy. Marka niemiecka obecna będzie w stosunku bilonu do nowej waluty.

BERLIN, 18 9. (AW) Ministerstwo skarbu opracowuje rozporządzenia w przed-

miocie nowej podwyżki cel. Celem tej podwyżki jest ograniczenie przywozu artykułów zbytku. Podwyżka wahać się będzie od 33 do 100 proc., a w niektórych wypadkach przekroczy nawet 100 proc.

WIEDEN, 18 9. (PAT) „Neue Freie Presse” donosi z Berlina, że na rynku giełdowym panuje zupełne zamieszanie. Dziś o godz. 11 m. 30 notowano funty po 1,600,000,000 a dolar 330,000,000. Na skutek interwencji Banku Rzeszy kursy dewiz spadły i przy końcu notowano funty szterl. po 680,000,000.

BERLIN 18 9. (PAT) Nowy projekt waluty ogłoszony dziś, przewiduje unie-
Banku Rzeszy od finansów państwa, między papierowych bez pokrycia na-
wać się nie będzie: Będą istniały trzy rodzaje pieniędzy. 1) Waluta stała oparta na ma-
mleć jako waluta zasadniczą; 2) Marka

papierowa jako pieniądz obiegowy, który będzie można no pewnym kursie zamienić na walutę stałą; 3) Marka złota wypuszczona przez Bank Rzeszy zamieniony na prywatny bank emisyjny. Marka złota będzie wydawana tylko w zamian za weksle pokryte przez złoto i waluty obce.

Prasa podkreśla, projekt ten jest bardzo skomplikowany. Trzy rodzaje pieniędzy proponowane są w tym celu, aby no przez walutę stałą jako tako zwalorwowaną przejść łatwiej do waluty złotej.

BERLIN 18 9. (PAT) Ministerstwo finansów wypracowało projekt mający na celu zetamowanie wwozu zbednych towarów i przedmiotów zbytku drogą podwyższenia cła o 32 i pół proc. aż ponad 100 proc.

Niemcy nie porzucili myśli o rewanzu.

Pod pozorem obrony dworów od napadów chłopskich organizują oddziały uzbrojone w karabiny.

GDANSK 18 9. (AW) „Gazeta Gdańska” donosi: Członkowie rozporządzeni w całym Niemczech organizacji „Reichslandburd” wydała do swych członków odezwę, nawołującą do stworzenia na wsiach organizacji samoobro-

ny wobec przewidywanych napadów na dwory. Organizacja tego rodzaju powstają również na terytorjum Gdańska, gdzie noszą nazwę „Notwehrorganisation”. Członkowie są uzbrojeni w karabiny i rewolwery i otrzymują pozwolenia

na broń od władz. Zebrania tych organizacji odbywają się w różnych miejscach, przyczem odbywają się ćwiczenia na sposób wojskowy.

WIADOMOŚCI POLITYCZNE

Spis ludności G. Śląska i Ziemi Wileńskiejskiej.

(wp) Główny Urząd Statystyczny przy stepuje do prac przygotowawczych nad spisem ludności na obszarze Górnego Śląska i Ziemi Wileńskiejskiej. Spis ten będzie uzupełnieniem pierwszego powszechnego spisu w dniu 1 października 1921 r., który nie obejmował terytorjów, nie wchodzących jeszcze w skład Rzplitej.

Generalny konsulatu Guatemali.

(wp) Pan prezydent Rzplitej polskiej udzielił egzektatu panu Antoniemu Wiatrakowi, honorowemu konsulowi generalnemu Guatemali na obszarze Rzeczypospolitej z siedzibą w Gdańsku.

Znów fałszywa pogłoska.

(wp) Pogłoski, które ukazały się w niektórych pismach porannych warszawskich z dn. 18 bm. jakoby dyrektor gabinetu mini-

Nowe rządy w Hiszpanji.

Aresztowanie członków starego gabinetu. Konfiskata dóbr ministra spraw zagranicznych.

PARYŻ 18 9. (PAT) Według prywatnych doniesień dzienników hiszpańskich, niestwierdzonych jednak dotąd, ministr. będący u steru rządu w chwili zamachu, mieli zostać aresztowani. Według tych samych wiadomości miała nastąpić konfiskata majątku byłego ministra spraw zagranicznych Alby.

PARYŻ, 18 9. (PAT) Według doniesień San Sebastjano generał Primo de Rivera oświadczył, że parlament który będzie zwołany do Hiszpanji nową konstytucją. Celem zabezpieczenia porządku i wykonania rozporządzeń, nowy rząd będzie miał do dyspozycji specjalną obronę krajową złożoną z 450,000 ludzi.

stra spraw zagranicznych szef protokołu dyplomatycznego p. Stanisław Przeździecki miał ustąpić z zajmowanego dotąd stanowiska, są zgola bezpodstowne.

Porządek dzienny najbliższego posiedzenia Senatu.

(wn) Plenarne posiedzenie senatu zostało wyznaczone na 25 bm. o godz. 4-tej po południu. Z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór czterech członków do trybunału stanu.
- 2) Sprawozdanie komisji gospodarstwa społecznego o projekcie ustawy w przedmiocie niektórych zmian dekretu z 1919 roku o spółkach

- z ograniczoną odpowiedzialnością.
- 3) Sprawozdanie komisji skarbowo-budżetowej o posażeniu funkcjonariuszy państwowych.
 - 4) Projekt ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych.

ZNOWU WIDMO GŁODU.

MOSKWA, 18 9. (AW) Żniwa w Syberji w rb. wykazały urodzaj niżej średni i znacznie mniejszy od roku poprzedniego. Wobec tego eksport zboża z Syberji, który stanowił miał poważną rubrykę w eksporcie rosyjskim, zawiódł pokładane w nim nadzieje

Dr. Z. Golc

powrócił

ul. Andrzeja № 3.

(1770s1)

Ks. Seipel w Warszawie.

Konferencja w Ministerstwie spraw zagranicznych i Radzie ministrów.

WARSZAWA 18 9. (PAT) Dziś przed południem w dalszym ciągu toczyły się rokowania austrijacko-polskie zrazu w ministerstwie spraw zagranicznych a potem w prezydium rady ministrów.

O godz. 12 m. 30. wydał prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na cześć kanclerza Austrii ks. Seipela i ministra spraw zagranicznych dr. Gruenbergera oraz ich otoczenia śniadanie, w którym wzięli udział także arcybiskup kardynał Kakowski, prezydent ministrów Witos, minister spraw zagranicznych Seyda, marszałek senatu Trapezyński, dyrektor departamentu politycznego Koźmiński, szef protokołu dyplomatycznego Przeździecki, poseł polski w Wiedniu p. Lasocki i poseł austriacki w Warszawie Mikołaj Post. Po południu goście zwiedzili nałac historyczny Sobieskiego w Wilanowie.

O godz. 17-tej odbyło się w poselstwie austriackim konferencja prasy.

Konferencję otworzył kanclerz Seipel przemówieniem, w którym wskazał na cele poli-

tyki austriackiej, a w szczególności na cele polityki przemysłowej. Z prawdziwym zadowoleniem, podkreślił kanclerz serdeczne przyjęcie jakie jemu i towarzyszącym mu osobom w Polsce zgotowano i wyraził przekonanie, że rozpoczęte w tych dniach rokowania handlowe będą w najbliższym czasie uwieńczone pomyślanymi skutkami.

Wywody kanclerza uzupełnił minister spraw zagranicznych dr. Gruenberger rzeczowymi uwagami o pogłębieniu wzajemnych stosunków handlowych. Przedstawiciele prasy mieli możliwość zwrócić się do kanclerza i ministra spraw zagranicznych z pytaniami, na które ministrowie im odpowiadali. Wieczorem o godz. 20-tej wydał poseł austriacki Post na cześć kanclerza Seipela i ministra Gruenbergera obiad, na który byli zaproszeni arcybiskup Kakowski i wszyscy członkowie gabinetu z premierem Witossem na czele: Po obiedzie w sali poselstwa austriackiego odbył się raut.

Przed głosowaniem odbyła się dyskusja w której wzięli udział przedstawiciele Anglii, Szwecji, Francji i Chin.

STAN ZDROWIA METR. SZEPTYCKIEGO POGORSZYŁ SIĘ.

LWÓW 18 9. (AW) Koła grecko-katolickiej kapituły we Lwowie informują, że stan zdrowia metropolity Szeptyckiego uległ poważnie znacznemu pogorszeniu. W ostatnich dniach podniosła się gorączka i mimo opieki lekarskiej i starannej doглядania, niema nadziei rychłego wyzdrowienia.

Wobec powyższego stanu rzeczy zarząd diecezji powierzony ma być Ilmatowi.

ZJAZD INSPEKTORÓW KOLEJOWYCH RZPLITEJ.

LWÓW, 18 9. (AW) Rozpoczęły się tutaj obrady zjazdu inspektorów kolejowych, z udziałem około 500 uczestników, ze wszystkich ziem Rzeczypospolitej. Wśród nich znajdują się wyżsi urzędnicy Ministerstwa Kolei, prezesi dyrekcji kolejowych i profesorowie.

Obrady trwać będą do 19 bm. Prezesem zjazdu wybrany został przewodniczący Polskiego Towarzystwa Politechnicznego, prof. Rybicki.

Sprawę reparacyjną powinna rozstrzygnąć Liga Narodów.

Memoriał Międzynarodowej Organizacji Zw. Zawodowych.

BERLIN 18 9. (AW) Przewodniczący międzynarodowej organizacji związków zawodowych w Amsterdamie, Jouhl, przedłożył zgromadzeniu Ligi Narodów memoriał w sprawie reparacyjnej. Memoriał żąda międzynarodowego uregulowania tej sprawy przez ustalenie zdolności pła-

tniczych Niemiec. Organizacje pożyczki międzynarodowej dla Niemiec i ułatwienie sprawy zastawów. Liga Narodów jest — zdaniem związków zawodowych — najwięcej kompetentna w tej sprawie.

Zastrzenie się zatargu o Rijekę.

Włochy koncentrują znaczne oddziały wojskowe w okolicach Rjeki.

BERLIN 18 9. (AW) Jak donoszą z Rzymu, w okolicach Rjeki skoncentrowano cztery znaczne oddziały faszystowskie.

W zagranicznych kołach politycznych wo-

jenne operacje włoskie miały wywołać sensację. Istnieją obawy, że Mussolini chce zabezpieczyć Rijekę przed wystąpieniem Ligi Narodów w tej sprawie.

POWROTNA FALA.

Podniecenie wśród robotników niemieckich znów wzrasta.

DORTMUND, 18 9. (PAT) Robotnicy domagając się wypłaty zarobków usunęli gwałtem przedsiębiorców i dyrektorów, zepsuli motory, zniszczyli przewoźniki elektry-

czne i transmisje.

W kopalniach na lewym brzegu Renu podniecenie wzrasta, mnożą się manifestacje i wzmagają żądania robotnicze.

TELEFONEM Z WARSZAWY

KONWENT SENJORÓW BĘDZIE ZWOŁANY OKOŁO 26 BM.

Dyrektor kancelarii Sejmowej p. Pomyski otrzymał od p. marszałka Rataja list, w którym p. marszałek prosi o przysłanie m. in. do Krynicy wykazów niezrealizowanych projektów ustaw. Pan marszałek w liście tym wyraża gotowość zwołania konwentu senjorów w dniach najbliższych, a mianowicie około 26 bm.

POŻEGNANIE MIN. KOLEI ŻELAZNYCH

*) Wczoraj w sali konferencji ministerstwa kolei żelaznych odbyło się pożegnanie ustępującego ministra p. Leona Karlińskiego.

UZNIANIE DLA NAUKI POLSKIEJ.

*) Czechosłowackie Ministerstwo Szkol. Ośw. Narodowego oraz dziekanat czeskiego fakultetu filozoficznego uniwersytetu Karola w Pradze, zaprosili profesora filozofii na uniwersytecie Poznańskim, p. W. M. Ko-

złowskiego do wygłoszenia odczytów w ciągu semestru zimowego w roku szkolnym 1923—24. Profesor Koźłowski zaproszenie to przyjął i wygłosi odczyty z dziedziny filozofii polskiej oraz współczesnej filozofii francuskiej, angielskiej i amerykańskiej.

Z ostatniej chwili.

ZACZYNAJĄ RESPEKTOWAĆ POLAKÓW.

GENEWA 18 9. (AW) Wobec oficjalnie zgłoszonej kandydatury Polski do rady Ligi Narodów, każde powołanie, dlatego też należy uważać za objaw pomyślny, że komisja Ligi, obradująca nad sprawami społecznymi, wyznaczyła na referenta swego przed plenum delegata Polaki p. Sokala.

Na sobotnim ogólnym posiedzeniu p. Sokal przemawiał imieniem komisji broniąc jej wnioski. Zarówno raport, jak i wnioski komisji, zostały jednogłośnie przyjęte, bez żadnych poprawek.

Przyjaciele o p. Piłsudskim.

Nawet najbliżsi przyjaciele zaczynają poznawać się na p. Piłsudskim. Długoletni jego zwolennik i adorator p. L. Abramowicz w Nr. 14 „Przeglądu Wileńskiego” omawia niezwykle oświadczenie p. Piłsudskiego w jednym z odczytów wileńskich, że jen. Żeligowski działał w Wilnie na wyraźny jego rozkaz i w ścisłym z nim, jako Naczelnikiem Państwa, porozumieniu. Zaznaczywszy że „chęć popularności i taniego poklasku tłum przeważała względem na interesy państwa”, p. Abramowicz pisze w końcu:

„....W świetle ostatnich swych wynurzeń stanął dawny bojownik P. P. S. i twórca legionów, jako pospolity wyznawca polityki faktów dokonanych, wierzący naiwnie w siłę bagnatów, z zamiłowaniem rozprawiający o militarystyce i psychice generałów, a całą dziedzinę zagadnień społeczno-politycznych traktujący jako „hokus, pokus, fidrygalki”, że użyjemy tu wyrażenia, którem tak często podobno posługiwał się prelegent. Istotnie, wobec sprzeczności, chwiejności i mętności w czynach i słowach p. Piłsudskiego tem mianem tylko można określić całą jego politykę w stosunku do Wilna i Litwy. A był czas, gdy wiercono powszechnie w jego misję dziejową!”

Gorzej jeszcze. Ten człowiek przez cztery lata trząsł Polską!...

Bolszewicy znów pracują.

WZMOŻONY TEROR NA POGRANICZU.

„Gazeta Codzienna” donosi z nad Zbrucza: W ostatnich czasach bolszewicy przejawiają znaczną nerwowość na pograniczu polskim. Straże graniczne znacznie wzmożone.

Równocześnie jednak wycofano oddziały „galicyjskie”, które od dłuższego czasu stały na galicyjskim odcinku pogranicza. Na ich miejsce przybyły oddziały z centralnej Rosji. Zarządzenie to uważają za będące w związku z ładą dzień nastąpić mogącym ożywieniem się ruchu powstańczego na Ukrainie.

Wśród ludności na pograniczu rozeszły się wieści o ukazaniu się wielkiego nowego oddziału powstańczego w okolicy Humania. Oddział ten uzbrojony jest w armaty i karabiny maszynowe.

W ostatnich czasach wzmożł się niesłychanie teros stosowany przez bolszewickie władze w stosunku do kościoła i księży rzym. katolickich. Szereg księży zostało poważnie aresztowanych.

